

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sun East Technology (Holdings) Limited

日東科技（控股）有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：365)

截至二零一三年三月三十一日止年度的全年業績公佈

全年業績

日東科技(控股)有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同上年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入	4	565,372	632,833
銷售成本		(484,963)	(532,429)
毛利		80,409	100,404
其他收入及收益	4	23,373	24,682
銷售及分銷成本		(46,805)	(48,349)
行政開支		(44,586)	(44,197)
其他開支		(1,508)	(12,250)
財務費用	5	(1,492)	(3,180)
除所得稅前溢利	6	9,391	17,110
所得稅開支	7	(3,653)	(4,113)
年內溢利		5,738	12,997

綜合全面收益表(續)

截至二零一三年三月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
其他全面收益，包括重新分類之調整			
重估持作自用物業的盈餘		19,499	12,771
重估盈餘的相關遞延稅項		(4,124)	(3,015)
換算海外業務財務報表之匯兌收益		715	4,890
		<hr/>	<hr/>
年內其他全面收益，包括重新分類之調整及扣除稅項		16,090	14,646
		<hr/>	<hr/>
年內全面收益總額		21,828	27,643
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利	8		
— 基本		1.09 港仙	2.48 港仙
— 攤薄		不適用	不適用
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

綜合財務狀況表

於二零一三年三月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		159,972	139,210
預付土地租金		9,788	10,006
		<u>169,760</u>	<u>149,216</u>
流動資產			
存貨		85,293	70,447
應收貿易賬款及票據	9	172,173	143,807
預付款項、按金及其他應收款項		19,564	19,474
儲稅券		3,600	3,600
應退稅項		191	191
已抵押存款		53,563	106,480
結構性銀行存款		14,581	—
現金及銀行存款		137,946	172,706
		<u>486,911</u>	<u>516,705</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	10	109,490	100,843
其他應付款項及應計費用		132,678	119,817
銀行借貸		48,296	105,282
衍生金融工具		1,343	2,134
應付董事款項		—	1,610
應付稅項		31,811	29,134
		<u>323,618</u>	<u>358,820</u>
流動資產淨值		<u>163,293</u>	<u>157,885</u>
總資產減流動負債		<u>333,053</u>	<u>307,101</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		15,121	10,997
資產淨值		<u>317,932</u>	<u>296,104</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		52,500	52,500
儲備		265,432	243,604
權益總額		<u>317,932</u>	<u>296,104</u>

附註：

1. 編製基準

該等財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）編製。該等財務報表亦包括香港公司條例及聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納於報告年度首次生效且與本集團有關之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。除下文所解釋者外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策出現重大變動。

香港財務報告準則第7號－披露－財務資產轉移的修訂

香港財務報告準則第7號的修訂擴大了有關財務資產轉移交易的披露規定，尤其是當申報實體繼續參與已取消確認的財務資產。新披露規定讓財務報表使用者可更加了解有關申報實體仍面對的風險。有關資料就評估實體未來現金流量的金額、時間及不確定性而言適切相關。採納該項修訂對本集團財務報表並無重大影響。

於本公佈日期，若干新訂立及經修訂之香港財務報告準則已經頒佈但尚未生效，亦未由本集團提前採納。

董事預期，本集團將於有關規定生效日期後之首個期間在會計政策中採納所有有關規定。董事現正評估首次應用新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。迄今，董事作出之初步結論為首次應用此等香港財務報告準則將不會對綜合財務報表造成重大財務影響。有關預期對本集團會計政策產生影響之新訂及經修訂香港財務報告準則之資料提供如下。

香港會計準則第1號（經修訂）之修訂－其他全面收益項目之呈列

此項準則於二零一二年七月一日或之後開始之會計期間生效。有關修訂改變在全面收益表中其他全面收益項目之披露方式，並要求實體根據項目在未來會否重新分類至損益而將其他全面收益項目分為兩個組別。不會重新分類至損益之項目分開呈列。選擇呈列其他除稅前全面收益項目之實體將須分別顯示與該兩組項目之實體將須分別顯示與該兩組項目有關之稅項金額。全面收益表在香港會計準則第1號中所使用之名稱已更改「損益及其他全面收益表」。然而，香港會計準則第1號仍容許實體使用其他名稱。

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則(續)

香港財務報告準則第9號金融工具

此項準則於二零一五年一月一日或之後開始之會計期間生效。根據香港財務報告準則第9號，金融資產分類為以公平值或以攤銷成本計量之金融資產取決於實體管理金融資產之業務模式及金融資產之合約現金流量特徵。公平值之收益或虧損將於損益確認，惟對於若干非貿易股本投資，實體可選擇於其他全面收益確認收益或虧損。香港財務報告準則第9號貫徹香港會計準則第39號有關金融負債確認、分類及計量規定，惟透過損益按公平值列賬之金融負債除外，該負債信貸風險變動應佔的公平值變動金額於其他全面收益確認，除非會導致或擴大會計錯配。此外，香港財務報告準則第9號保留香港會計準則第39號有關取消確認金融資產及金融負債之規定。

香港財務報告準則第10號綜合財務報表

此項準則於二零一三年一月一日或之後開始之會計期間生效。香港財務報告準則第10號就綜合計算所有被投資實體引入單一控股模式。當投資者有權控制被投資方(不論實際上有否行使該權力)、對來自被投資方之浮動回報享有之承擔或權利以及能運用對被投資方之權力以影響該等回報時，投資者即擁有控制權。香港財務報告準則第10號載有評估控制權之詳細指引。例如，該準則引入「實際」控制權之概念，倘相對其他個人股東之表決權益之數量及分散情況，投資者之表決權益數量足以佔優，使其獲得對被投資方之權力，持有被投資方表決權少於50%之投資者仍可控制被投資方。潛在表決權僅在實質存在(即持有人有實際能力可行使)時，在分析控制權時加以考慮。該準則明確要求評估具有決策權之投資者是以委託人或代理人身份行事，以及具有決策權之其他各方是否以投資者之代理人身份行事。

代理人獲委聘以代表另一方及為另一方之利益行事，故在其行使其決策權限時並不控制被投資方。實施香港財務報告準則第10號可能導致該等被視為受本集團控制並因此在財務報表中綜合入賬之實體出現變動。現行香港會計準則第27號有關其他綜合計算相關事項之會計規定貫徹不變。香港財務報告準則第10號獲追溯應用，惟須受限於若干過渡性條文。

3. 分類資料

執行董事確認了本集團兩條產品線為可呈報分類：

- | | |
|--------------|--------------------|
| (i) 生產線及生產設備 | – 設計、製造和銷售生產線及生產設備 |
| (ii) 品牌生產設備 | – 品牌生產設備的貿易及分銷 |

3. 分類資料(續)

	生產線及生產設備		品牌生產設備		綜合	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
分類收入：						
售予集團外客戶	318,854	347,045	246,518	285,788	565,372	632,833
其他收益－外部	16,003	12,917	—	—	16,003	12,917
可呈報分類收入	<u>334,857</u>	<u>359,962</u>	<u>246,518</u>	<u>285,788</u>	<u>581,375</u>	<u>645,750</u>
可呈報分類業績	<u>10,500</u>	<u>18,770</u>	<u>1,616</u>	<u>2,750</u>	<u>12,116</u>	<u>21,520</u>
折舊及攤銷	9,518	12,744	—	—	9,518	12,744
出售物業、廠房及設備(收益)/ 虧損	(140)	12	—	—	(140)	12
應收貿易賬款及票據減值撥備	1,151	7,310	—	812	1,151	8,122
其他應收款項之減值撥備	329	117	—	—	329	117
撇減存貨至可變現淨值	2,678	6,616	—	—	2,678	6,616
撇銷物業、廠房及設備	28	4,011	—	—	28	4,011
可呈報分類資產	363,476	322,256	81,555	58,644	445,031	380,900
資本性支出	9,872	9,538	—	—	9,872	9,538
可呈報分類負債	<u>184,896</u>	<u>162,349</u>	<u>55,073</u>	<u>56,125</u>	<u>239,969</u>	<u>218,474</u>

本集團經營分部呈列的總額與財務報表呈列的本集團主要財務數據的對賬如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
可呈報分類業績	12,116	21,520
租賃收入	13	11
利息及其他公司收入	7,357	11,754
公司開支	(8,603)	(12,995)
銀行借貸之財務費用	(1,492)	(3,180)
除所得稅前溢利	<u>9,391</u>	<u>17,110</u>

3. 分類資料(續)

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
分類資產		
生產線及生產設備	363,476	322,256
品牌生產設備	81,555	58,644
	<u>445,031</u>	<u>380,900</u>
儲稅券	3,600	3,600
應退稅項	191	191
已抵押存款	53,563	106,480
結構性銀行存款	14,581	—
現金及銀行存款	137,946	172,706
其他公司資產	1,759	2,044
	<u>1,759</u>	<u>2,044</u>
總資產	<u>656,671</u>	<u>665,921</u>
分類負債		
生產線及生產設備	184,896	162,349
品牌生產設備	55,073	56,125
	<u>239,969</u>	<u>218,474</u>
銀行借貸	48,296	105,282
衍生金融工具	1,343	2,134
應付董事款項	—	1,610
遞延稅項負債	15,121	10,997
其他公司負債	34,010	31,320
	<u>34,010</u>	<u>31,320</u>
總負債	<u>338,739</u>	<u>369,817</u>

本集團源自外部客戶之收入及分類資產按以下地區分類：

	源自外部客戶之收入		非流動資產	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
中國內地(營業地點)	518,575	520,076	146,854	132,226
香港	18,823	86,446	22,906	16,990
歐洲(主要為西班牙及德國)	20,600	16,334	—	—
其他地區(主要為日本及新加坡)	7,374	9,977	—	—
	<u>565,372</u>	<u>632,833</u>	<u>169,760</u>	<u>149,216</u>

3. 分類資料(續)

客戶地區位置根據交付產品所在位置而定，非流動資產之地理位置則基於資產之實際位置。本公司為一家投資控股公司，本集團於中國內地擁有其大部分業務及員工，因此根據香港財務報告準則第8號「經營分部」的披露規定，本集團之主要營業地點為中國內地。

4. 收入、其他收入及收益

本集團之營業額指於本年度內來自其主要活動，按扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品發票淨值計算之收入。

收入、其他收入及收益分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入－銷售貨品	<u>565,372</u>	<u>632,833</u>
其他收入：		
租賃收入	13	11
銀行利息收入	3,553	5,917
應收貿易賬款減值虧損撥回	10,201	2,387
收回過往撇銷應收貿易賬款	—	4,898
政府補助*	1,852	1,716
銷售廢料	2,741	2,482
其他	<u>1,069</u>	<u>1,434</u>
	19,429	18,845
收益：		
匯兌收益，淨額	3,804	5,837
出售物業、廠房及設備收益	<u>140</u>	<u>—</u>
	<u>3,944</u>	<u>5,837</u>
其他收入及收益	<u><u>23,373</u></u>	<u><u>24,682</u></u>

* 從中國政府收取的不可退回政府補貼乃用於補貼本集團進行及推出有關研發活動的項目。並無與該等補貼有關的未履行條件或或然情況。

5. 財務費用

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
須於五年內悉數償還之載有要求償還條款之銀行借款利息	1,492	3,179
融資租賃利息	—	1
	<u>1,492</u>	<u>3,180</u>
按攤銷成本列賬之金融負債利息總額	<u><u>1,492</u></u>	<u><u>3,180</u></u>

6. 除所得稅前溢利

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
除所得稅前溢利已扣除／(計入)：		
已售存貨成本	388,835	438,305
— 包括撇減存貨至可變現淨值	2,678	6,616
折舊		
— 自有資產	9,255	12,477
— 租賃資產	—	8
衍生金融工具公平值虧損	130	4,768
研發成本	4,993	3,990
租賃土地及樓宇根據營運租約之最低租金	1,008	820
出售物業、廠房及設備(收益)／虧損	(140)	12
核數師酬金	900	900
僱員開支(包括董事薪酬)		
— 工資及薪酬	91,598	82,649
— 定額福利計劃供款	6,203	4,984
	<u>97,801</u>	<u>87,633</u>
預付土地租金攤銷	263	259
應收貿易賬款及票據減值撥備	1,151	8,122
其他應收款項減值撥備	329	117
撇銷物業、廠房及設備	28	4,011
	<u><u>28</u></u>	<u><u>4,011</u></u>

7. 所得稅開支

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
即期稅項－其他地區	3,653	4,113
本年度稅收	<u>3,653</u>	<u>4,113</u>

由於本集團本年度及過往年度於香港之業務並無產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。於其他地區之應課稅項已按現行法例、詮釋及慣例為基準以當地現行稅率計算。

年內，外資企業之就中國企業所得稅一直按估計應課稅溢利以25%之稅率計算，惟日東電子科技(深圳)有限公司除外，該公司自二零一一年十二月三十一日起三個年度(含二零一一年度)內作為國家高新技術企業而獲授一項優惠，只須按稅15%之稅率繳稅。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本年度本公司擁有人應佔溢利約5,738,000港元(二零一二年：12,997,000港元)及年內已發行之普通股數目525,000,000股(二零一二年：525,000,000股)計算。

由於年內並無潛在已發行普通股，故無呈列截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利。

9. 應收貿易賬款及票據

本集團授予其客戶之賒賬期(各賒賬期均設有最高信貸限額)一般為30日至180日(二零一二年：30日至180日)。

應收貿易賬款及票據於報告日依據發票日期及扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
90日內	87,846	57,307
91至120日	7,528	8,705
121至180日	19,906	27,356
181至360日	20,799	38,711
360日以上	36,094	11,728
	<u>172,173</u>	<u>143,807</u>

10. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據於報告日依據發票日期之賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
90日內	84,839	87,131
91至120日	9,324	2,424
120日以上	15,327	11,288
	<u>109,490</u>	<u>100,843</u>

11. 股息

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
擬派末期股息每股0.01港元(二零一二年：無)	<u>5,250</u>	<u>-</u>

於結算日後建議派付之末期及特別股息並未確認為於結算日之負債，惟已反映為截至二零一三年三月三十一日之保留溢利分派，並已設立擬派末期股息儲備。擬派末期股息將於結算日後分派，須於即將舉行之股東週年大會上獲本公司權益持有人批准，方可作實。

12. 承擔

於呈報日，本集團有如下未履行承擔：

(a) 營運租賃承擔－作為承租人

本集團根據營運租賃安排租賃若干辦公室。該等資產之租賃年限經協商為一至三年。

於二零一三年三月三十一日，本集團根據不可撤銷之營運租賃於未來應付以下年期到期之最低總租金如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
一年內	377	315
每二年至第五年(包括首尾兩年)	81	3
	<u>458</u>	<u>318</u>

(b) 資本承擔

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
有關購置物業、廠房及設備之訂約 但尚未入賬之資本承擔	<u>807</u>	<u>1,429</u>

13. 或然負債

於二零一三年三月三十一日及二零一二年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

14. 關聯交易

主要管理人員薪酬及福利

本期間董事及其他主要管理人員的薪酬如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
短期員工福利	7,285	5,334
離職後福利	130	68
	<u>7,415</u>	<u>5,402</u>

主席報告

2013 年全球經濟並未完全復甦，美國經濟處於好壞參半狀態、歐洲仍被債務陰狸籠罩、中國經濟增速放緩，在這樣的營商環境中所有生產企業都在困難地經營著。

回顧2012/13年度，雖然總銷售額略有減少，但亦基本達到年初制定的目標。為達到維持集團在智能製造系統裝備市場的佔有率和未來發展，集團在市場嚴峻的環境下開展了一系列促銷策略。由2012/13年度的財務資料反應此策略是成功的，集團銷售額並未隨經濟大環境下跌而下降；雖然銷售價格下降導致毛利率有所下降，但能保持公司產能及生產規模並為今年經濟復甦做好準備和奠定基礎。

在內部管理上，集團公司結合實際情況和未來發展方向，對內部管理架構進行了一些調整。為進一步完善和加強內部管理，科學決策，內部風險控制和財務預算等制度，以適應公司未來發展和效益的增長進行了一系列改革。

企業的發展離不開人才的培養及研發的投入。在吸引人才方面，集團未來會為有能力、有忠誠度的員工提供可發展平臺，在產品研發、專案管理、運營上將現有的產業、產品推行專案獨立核算，分部、分組運營管理，提高運營效益，開創公司和同事雙贏的局面；在研發投入方面，承接過去推出市面的有自動調節功能的絲印機、自動化選擇性波峰焊、無人小車(AGV)，機械手應用系統裝備等新產品外，今年集團在 COG 視覺圖像處理研發成功已進入市場層面狀況，相信很快能為集團帶來銷售及一定利潤。

本人認為未來三年會是翻天覆地的時代，隨著中國新領導人上臺，智能製造系統裝備為國家大力推行行業，集團必須把握這次機遇，為股東創造財富。集團將繼續秉持穩健增長策略，並著重取得經常性盈利增長及維持之強健財務狀況。若未來中國市場無不可預見之重大不利發展，預期集團將繼續達到目標，對集團之前景深具信心。

2013 年集團公司在資源、管理、市場、品質、研發、採購、財務等方面整合綜合競爭力，實現新的跨越，今年運營的總原則是：積極搶抓機遇，主動應對危機，堅持戰略發展，力推產業升級，突出市場、保障運營、精益管理、利潤增長的經營指導下，積極推進集團的智慧製造系統裝備戰略發展方向。

2013 年爭取在新的財政年度取得很好的成績，我將與責任、合作、執行、感恩的核心價值觀為股東和企業服務。我將在過去一年朝好的方面基礎上繼續發展，在2013年再創成功。

基於本集團2012/13年的整體表現，在評估整體運營、資本投資、營運資金及現金流量後，董事會將於週年股東大會上，建議派付末期息每股0.01港元，以感謝股東們對本集團的支持，末期派息總額為5,250,000港元。

管理層討論與分析

業務回顧

生產線及生產設備業務

在過一年，歐美經濟依然處於低迷狀態，以至影響中國電子產品的生產及出口，並直接打擊生產設備的需求。貼片機及半導體等表面裝貼設備的市場相當成熟，價格透明、競爭激烈，在行業內形成惡性競爭。集團唯有減價促銷，以保持市場佔有率。因此，與上年比較，貼片機及相關焊接生產設備的銷售額由422,800,000港元下降至398,700,000港元，減少約百份之5.7，同時，其平均毛利率亦由百份之16.4跌至百份之14.5。

然而，憑著日東在行內有接近30年的經驗及抱著一顆為生產企業服務的熱誠，日東不斷努力及投入研發。集團在過去一年推出國內首家自主研發帶有自動調節功能的絲印機及選擇性波峰等設備，而未來集團還會推出COG視覺圖像處理器等新產品。相信這些新設備在未來能為集團帶可觀的銷售額及利潤。

OEM產業

隨著國內生產成本包括工人人工、材料價格上升等，直接影響OEM產業的利潤。與上年同期比較，銷售額由67,400,000港元下降至62,800,000港元，跌幅為百份之6.8，但其毛利率則因為直接人工成本上升等因素，從百份之11.4下跌至百份之9.1。因為市場因素，不能直接把上升的成本轉嫁給客戶，為保持公司在OEM產業的競爭力，集團將會採取規模生產，降低成本、品質控制，降低翻工率、提升經營效率，減少不必要的損耗。受歐債危機形響，OEM產業其中一個主要西班牙客戶對訂單的需求下降，為減少未來OEM產業對海外客戶的依賴，集團今年增聘了OEM銷售員，全力開拓國內市場，並積極尋求新的元素和產品。

自動化及物流業務

在過去一年自動化及物流業務的銷售額及利潤受外圍因素影響而呈下降趨勢，與去年比較，銷售額由港幣約142,600,000下降至港幣約103,900,000，降副為約百份之27，毛利率則由約百份之16.3跌至百份之16.1。這主要是受國內緊縮政策，資金流緊張影響，企業持審慎態度，不敢冒然投入較項目的固定資產有關。另外，為了未來擴充業務的需要，集團投入了大量資源，其中包括高薪聘請高端的項目管理、工程設計、安裝人才等。這些都令利潤減少。

展望

雖然過去一年的銷售及利潤未如理想，但我們相信在未來的時間內自動化及物流業務的銷售額及利潤率均會有較大的升幅。因為隨著國內人口老化，人口紅利減少，人力成本的上升，國內企業必然往自動化生產產業發展，為日東集團帶來又一次騰飛的機會。

財務回顧

營業額及毛利

年內，本集團錄得營業額約565,400,000港元，較二零一二年同期約632,800,000港元下降約67,400,000港元佔百份之10.7。主要是因為(1)生產線及生產設備業務下跌約24,100,000港元及(2)自動化及物流業務下跌約38,700,000港元。

期內毛利率約為百份之14.2，與上年同期百份之15.9比較，稍為下降了約百份之1.7。毛利率呈下跌趨勢，主要因為售價下降及大陸工人的基本工資不斷上調所致。

在過去一年，由於中國政府的緊縮政策，出入口下數量下跌及擔心歐洲債務違約等原因，導致中國大陸對生產性機器設備的需求頗弱。這都令集團的銷售數量、銷售價格及邊際利潤下降。與此同時，生產工人的基本工資上調及工人短缺等都對集團利潤水平帶來壓力。

其他收入及收益

於年內，本集團錄得其他收入為約23,400,000港元，主要因為在期內有約10,200,000港元壞賬回撥，有約3,600,000港元銀行利息收入及約3,800,000港元匯兌收益。

銷售及分銷成本

年內，集團錄得銷售及分銷成本約為46,800,000港元，其佔銷售收入的百份比為8.3。而去年同期，該費用則佔銷售收入的百份比為7.6。其主要增加的原因是集團在過去參加了多次展銷會，並同時增加了一些銷售點。

一般及行政開支

本集團管理層已採取多種方式控制其一般及行政開支，包括通過部門成本預算及審視人力資源架構從而提高效率。因此，於回顧期間，行政開支維持穩定水平。

財務費用

年內，財務費用約為1,500,000港元，較二零一二年同年約3,200,000港元減少約1,700,000港元。減少的原因主要來自不交收遠期合約中銀行借貸金額減少有關，而該利息開支會被各自合約下已抵押存款的利息收入約1,900,000港元所抵銷。

期內溢利

基於以上所述，期內本公司擁有人應佔溢利約為5,700,000港元，較二零一二年同期約13,000,000港元減少約7,300,000港元。期內淨利潤率約為百份之1，二零一二年同期則約百份之2。

息稅折舊攤銷前利潤

下表列示本集團於各期間的息稅折舊攤銷前利潤。期內本集團息稅折舊攤銷前利潤比率約為百份之3.6，而二零一二年同期則約百份之5.3。

	截至三月三十一日止年度	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
年內本公司擁有人應佔溢利	5,738	12,997
財務費用	1,492	3,180
所得稅開支	3,653	4,113
折舊及攤銷	9,518	12,744
息稅折舊攤銷前利潤	<u>20,401</u>	<u>33,034</u>

財務資源、流動資金及資產負債比率

年內，本集團資金及財政政策業無重大改變。於二零一三年三月三十一日，本集團自主要銀行獲得充裕現金及銀行融資可滿足日常營運資金需要。本集團之流動資產淨值維持在約158,000,000港元之高水平，而流動資產比率維持在1.6倍之穩健水平（兩者均為扣除為減少滙兌及利率風險開支之現時已抵押流動存款約53,600,000港元及銀行借貸約48,300,000港元）。於二零一三年三月三十一日及二零一二年三月三十一日本集團沒有其他借貸。

營運資金管理

本集團繼續維持穩健之財務狀況。於二零一三年三月三十一日，本集團持有約152,500,000港元的現金、銀行存款及結構性銀行存款，相較年初的約172,700,000港元下降了約20,200,000港元。該下降主要是因為集團營運利潤下跌所致。本集團平均存貨周轉日數約為59日(二零一二年：51日)。本集團平均應收賬款周轉日數約為102日(二零一二年：85日)。本集團平均應付賬款周轉日數約為80日(二零一二年：91日)。本集團相信，淨現金狀況將進一步改善盈利能力並持續提高營運資金管理。

物業、廠房及設備的資本開支

期內資本開支總額約為9,900,000港元，其中約5,300,000港元用於購買機械設備，約1,800,000港元用於購置傢俬、裝置及租賃物業裝修，約1,100,000港元用於購置汽以及約1,700,000港元用於購買軟件。

本集團資產的抵押

於二零一三年三月三十一日，本集團之銀行信貸(包括本集團之進出口、信用證、跟單信用證、信託收據及銀行貸款)以下列各項作為抵押：

- (i) 本集團於報告日賬面淨值總額為約11,400,000港元的若干租賃土地及樓宇的第一法定押記(二零一二年：7,200,000港元)；
- (ii) 銀行抵押存款約53,600,000港元(二零一二年：106,500,000港元)；
- (iii) 集團旗下子公司的相互擔保；及
- (iv) 本公司提供的公司擔保。

僱員及薪酬政策

於二零一三年三月三十一日，本集團於中國聘用約1,325名全職僱員，而香港辦事處則聘用約20人。

本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供退休金計劃及與表現掛鉤花紅等員工福利。

末期股息及暫停辦理股東登記手續

董事會已議決建議向二零一三年八月二十八日營業時間結束時名列本公司普通股持有人名冊之普通股持有人派付截至二零一三年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股0.01港元(二零一二年：無)。「末期股息」。本公司將於二零一三年八月二十六日至二零一三年八月二十八日(包括首尾兩日)止期間內暫停辦理股東登記手續，期內將不會登記股份過戶。為符合收取末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零一三年八月二十三日下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，其股份過戶登記公眾辦事處位於香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

企業管治常規

本公司深明良好企業管治常規及程序之重要性，確信傑出之董事會、良好之內部監控、向全體股東負責乃企業管治原則之核心要素。本公司致力確保其業務遵守有關規則及規例，以及符合適用守則及標準。本公司採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文。

聯交所已對上市規則作出有關守則、常規及申報之若干修訂（「修訂」）。有關修訂分別於（或視情況而定，將於）二零一二年一月一日、二零一二年四月一日或二零一二年十二月三十一日生效。

引入經修訂並自二零一二年四月一日起生效之守則（「經修訂守則」）後，本公司採納企業管治政策，以符合經修訂守則之原則及守則條文。

董事會定期檢討本公司之企業管治常規，以確保本公司一直遵守守則及經修訂守則。除下文所披露之若干偏離外，本公司於本年度內一直遵守守則及經修訂守則。

經修訂守則條文第 A.4.1 條

根據經修訂守則條文第 A.4.1 條，委任非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須遵守本公司細則之規定輪席退任。因此，董事會認為已採取適當措施，確保本公司之企業管治常規與守則條文所規定者相若。

經修訂守則條文第 A.6.7 條

根據經修訂守則條文第 A.6.7 條，本公司之獨立非執行董事應出席股東大會。然而，兩名獨立非執行董事因他公務未克出席於二零一二年八月二十日舉行之股東週年大會。為確保日後遵守經修訂守則，本公司已安排及將繼續安排向全體董事提供所有股東會議之適用資料，並採取一切合理措施以審慎地安排時間表以確定所有董事能夠出席股東大會。

審核委員會

本公司的審核委員會乃根據守則的規定成立，以檢討及監察本集團的內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一三年三月三十一日止年度的全年業績。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關本公司董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等已於本年度遵照標準守則所載的規定標準。

公眾持股量

根據本公司於本公佈日期公開取得的資料及就董事所知，本公司證券有上市規則所規定的足夠公眾持股量。

刊載終期業績及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkex.com.hk)及本公司網頁(www.suneasthk.com)。本公司截至二零一三年三月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之全部資料，稍後將寄發予本公司股東並刊發於上述網站。

致謝

二零一三年標誌著日東的一個重要里程碑，因為本公司已在中國及香港設備行業立足30載。本人謹代表董事會感謝員工多年來的辛苦勞動及彼等於當前嚴苛市場環境下之堅持不懈，亦感謝客戶、合作夥伴及董事對本公司的信任。

承董事會命
日東科技(控股)有限公司
主席
畢天富

香港，二零一三年六月十四日

於本公佈日期，本公司董事會包括執行董事畢天富先生、畢天慶先生、梁暢先生及梁權先生；獨立非執行董事施德華先生、徐揚生教授及李萬壽先生。

* 僅供識別